Câmara Municipal de Seabra

Outros



ESTADO DA BAHIA

<u>CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA</u>



Pauta da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de 20 de novembro de 2018.

ORDEM DO DIA

Comunicado de ausência do nobre Vereador ALÍPIO DE SOUZA NETO – NETO DO CAFÉ.

Apresentação ao Soberano Plenário

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do jovem JERRIAN CUNHA SILVA, da lavra das Senhoras e dos Senhores Vereadores;

Apresentação de um vídeo no Sistema data show para homenagear o Saudoso JERRIAN CUNHA SILVA.

Para as Comissões competentes

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 048 / 2018, de 06 de novembro de 2018 - Estabelece medidas visando assegurar a sensibilidade de pessoas surdas ou com deficiência aditiva no âmbito da Administração Pública Municipal de Seabra — BA, em igualdade de condições com as demais pessoas, na forma como indica e dá outras providências, da lavra do Nobre Vereador MARCOS PIRES FERREIRA VAZ;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 049 / 2018, de 13 de novembro de 2018 - Dispõe sobre a INTERDIÇÃO diária de trecho da Rua MANOEL FABRÍCIO e sua transversal situadas no Bairro Tamboril do Município de Seabra, na forma como indica e dá outras providências, da lavra do Nobre Vereador JORGE LUIZ OLIVEIRA MENDES – JORGINHO DO JATOBÁ;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 050 / 2018, de 13 de novembro de 2018 - Proíbe o funcionamento dos equipamentos de som automotivo popularmente conhecidos como paredões de som nas vias, praças e demais logradouros públicos no âmbito do Município de Seabra, e determina local apropriado para a realização desse tipo de evento, na forma como indica e dá outras providências, da lavra da Nobre Vereadora SÔNIA MARIA DOS SANTOS SILVA;

Emenda Modificativa de número 001 / 2018, ao Projeto de Lei número 15 / 2018, da lavra do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra. Da iniciativa dos Nobres Vereadores MARCÍLIO LUIZ SOUZA OLIVEIRA, JORGE LUIZ OLIVEIRA MENDES - JORGINHO DO JATOBÁ e JOAQUIM INÁCIO DE SOUZA NETO - NETO DA POUSADA;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 24 / 2018, de 16 de novembro de 2018 — Dispõe sobre o Plano de Aplicação dos Recursos do Precatório de número 0181867 — 16. 2017. 4. 01. 9198 e de outros que venham ser creditados decorrentes do Processo Originário de número 2005. 33. 00. 015371 / JF BA, na forma como indica e dá outra providências, da lavra do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra.

Rua Lindolfo Moreira, 571 – Seabra, Bahia – CEP:46900-000 - Fone: (075) 3331-1407 E-mail: <u>camaraseabra@bol.com.br</u> 1

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Câmara Municipal de Seabra



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA



Votação em Turno único

Ata da Sessão Plenária Ordinária Deliberativa de terça – feira, dia 06 de novembro de 2018.

Votação em 1º Turno

Emenda Modificativa de número 001 / 2018, ao Projeto de Lei número 15 / 2018, da lavra do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra. Da iniciativa dos Nobres Vereadores MARCÍLIO LUIZ SOUZA OLIVEIRA, JORGE LUIZ OLIVEIRA MENDES - JORGINHO DO JATOBÁ e JOAQUIM INÁCIO DE SOUZA NETO - NETO DA POUSADA;

Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 15 / 2018 - Dispõe sobre a autorização para a abertura de créditos adicionais suplementares, na forma como indica e dá outras providências. De autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal de Seabra.

